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I. Répondez aux questions suivantes.

1
2
3.
4
5

Nommez la monnaie de la France?
Ecrivez les noms de deux piéces de votre maison?

Nommez deux villes en France ?

. A quelle heure est-ce que tu te couches ?

Quel temps fait-il votre pays en hiver ?

I1. Dites si les phrases sont vraies(V) ou fausses(F).

6.
7.
8.
9.

I1'y a un aéroport a Nantes.
Les Francais prennent le petit déjeuner en famille.

Avec le TGV, on peut traverser Paris tres vite.

Beaucoup de restaurants n’acceptent plus de client aprés 14h 30.

10. On peut discuter le prix d’une voiture.

I11. Lisez le poeme et répondez aux questions suivantes.

Dans Paris

Dans Paris, il y a une rue

Dans cette rue, il y a une maison
Dans cette maison, il y a un escalier
Dans cet escalier, il y a une chambre
Dans cette chambre, il y a une table
Sur cette table, il y a un tapis

Sur ce tapis, il y a une cage

Dans cette cage, il y a un nid

Dans ce nid, il y a un ceuf

Dans cet ceuf, il y a un oiseau.

1)
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11.
12.
13.
14.
15.

16.

17.

18.

19.

Qu’est-ce qu’il y a a Paris ?
Ou est le tapis ?
Qu’est-ce qu’on trouve sur la table ?
Est-ce qu’il y a un oiseau dans la cage ?
Ou est ’ceuf ? Qu’est-ce qu’il y a dans I’ceuf ?
(Ceiling: 25 Marks)

SECTION-B
Répondez aux questions suivantes.

Réliez les mots

a. Lanote ) taxi

b. Paris i) restaurant
c. L’addition iii) hotel

d. Unregu iv) pont

e. Mirabeau V) ville

Conjugez les verbes

a. Je suis employée dans un cinéma. Alors je (se coucher) tard.

b. Et bien sQr, vous (se lever) tot.

c. Non, je ne (se lever) pas avant 9 heures !

d. Et qui, (s’occuper) des enfants?

e. Mon mari. Mais, j’ai de grands enfants. IIs savent (se préparer) tout seuls.

Les forms possessives. Complétez avec un adjectif possessif ou la forme << a + moi, toi, ect. >>

Pierre montre une photo a un ami.

a. Regarde cette photo, c’est ...... maison de campagne.

b. La,cesont.......... Enfants

C. icicest.......... Chien.

d. Tu loues cette maisonouelleest ............... ?

e. ElleestaMariaet............ Nous I’avons achetée ensemble.

Complétez avec « quelque chose », « ne_ rien », « quelqu’un », « ne _ personne »
a. Jai............ a te dire.
b. Mais ne raconte cette histoire a ............ -D’accord.

c. Meélissa n’est pas partie seule au stage de Bruxelles. Elle est partie avec ...

o

Son mari sait ............ ?

e. Non, je ne sait ............

()
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20. Transformez a I’impératif.

21.

22.

a.
b.
C.
d.
e.

Tu dois te lever.

Tu dois te preparer.

Nous devons étre en forme.
Nous devons nous réveiller a 7h.

Vous ne devez pas vous coucher tard.

Complétez avec « aller » ou « venir ».

a.
b.
C.
d.
e.

Aux vacances de février je ......... dans les Alpes faire du ski.
Tuveux .......... Avec moi ?

Je ne peux pas. Je ....... En Grece avec Marie.

Mais I’été prochain, je voudrais ........ chez toi. Tue s d’accord ?

Bienstr. Tu ........ quand ? En juillet ou en aoftit ?

Ecrivez cing phrases pour decrier votre ville.

23. Vous faites un voyage. Ecrivez une carte postale a un(e) ami(e).

24.

25.
26.

217.
28.

Situez le logement ?

(Ceiling: 35 Marks)

SECTION-C
Répondez a DEUX des sujets suivants.

Expliquez résumé d’un film.

Présentez une fanille imdienne. Ecrivez les différences entre une famille indienne et une

fanille francaise ?

Decrivez votre journée habituelle ?

Expliquez étre en forme ?

(10 x 2 = 20 Marks)
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